
弊社コマーシャル

第33号 発行／2023年3月 発行者／株式会社やまがた新電力

〒990-0023 山形市松波三丁目８－２８松波プラザ２階Ｄ号室 https://www.ymgt-ps.jp/

１月３１日に、山形市立滝山小学校に

お伺いし、総合的な学習のお手伝いをして

きました。滝山小では６年生が総合的な

学習の時間にＳＤＧｓについて調べ、学習

しているとのことです。

その中で目標１７「パートナーシップで

目標を達成しよう」について、弊社がどの

ような取組みをしているのか具体的に調査することになったということです。

今回は４名のみなさんが弊社について調査してくれていました。

ＳＤＧｓの目標が弊社の事業とどのように関係するのか、また、具体的には

どのような取組みを行っているのか、の質問に対し、弊社の設立目的や事業

内容、現在の「エネルギーの地産地消」について説明してきました。生徒の

皆さんはとても熱心に聞いてくれました。

今後もこのような機会を多く作りたいと考えております。総合学習、環境学習の折には

ぜひお声がけください。

低圧契約の電気料金単価 改定延期について
先月の広報誌にて案内させて頂きました、４月からの低圧契約の電気料金単価改定につい

ては５月以降に延期させて頂きます。改定の時期が確定しましたら可及的速やかにご連絡さ

せて頂きます。

ご契約の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

先月の広報誌でご案内した、国による電気料金負担額緩和策について、今回の請求書から

（低圧15日締のお客さまは前回の請求書から）燃料費調整単価に割引が実施されております。

・高圧のお客様 1kWhあたり3.5円

・低圧のお客様 1kWhあたり7.0円 です。

ご確認をお願い致します。

https://www.ymgt-ps.jp/

	スライド 1

